
Uglegårdsskolen søger fysio- eller ergoterapeut til
specialundervisningstilbud (H-klasserne)

Tiltrædelse pr. 1. august 2026
 
Vil du arbejde med børn med vidtgående specialpædagogiske behov i en skolekontekst, hvor høj
faglighed, tværfagligt samarbejde og deltagelse i praksis er i centrum?
På Uglegårdsskolen i Solrød Kommune søger vi en fysio- eller ergoterapeut til vores H-klasser – et
specialundervisningstilbud i vækst for indskolingselever med omfattende behov.
Om tilbuddet
H-klasserne er et heldagstilbud for elever med massive og indgribende indlæringsvanskeligheder,
udviklingsforstyrrelser og psykisk sårbarhed.
Tilbuddet blev etableret i august 2025 og er i dag et velfungerende specialpædagogisk tilbud med:

et trygt og struktureret læringsmiljø ●

stærke relationer mellem elever og voksne ●

et engageret team med høj faglighed og tæt samarbejde ●

Vi udvider med endnu en klasse efter sommerferien, og du får mulighed for at blive en del af både
den eksisterende praksis og den fortsatte udvikling.
Om stillingen
Som fysio- eller ergoterapeut bliver du en integreret del af hverdagen i H-klasserne. Stillingen
adskiller sig fra en klassisk terapeutrolle ved, at du i høj grad deltager i undervisningen og det
pædagogiske arbejde på lige fod med det øvrige personale.
Du vil have en central rolle i arbejdet med elevernes:

kropslige og sansemæssige regulering ●

motoriske udvikling ●

deltagelsesmuligheder i undervisning og fællesskaber ●

En vigtig del af opgaven er at understøtte elevernes motoriske- og sansemotoriske udvikling i en
pædagogisk kontekst. Træningen foregår integreret i elevernes daglige aktiviteter, så den opleves
meningsfuld og bidrager til deres mulighed for deltagelse.
Samtidig er arbejdet tæt knyttet til elevernes behov for regulering af nervesystemet. Mange elever
har et sensitivt eller overbelastet nervesystem og har brug for voksne, der kan aflæse deres
signaler, tilpasse krav og skabe ro, forudsigelighed og tryghed.
Arbejdet foregår i tæt samarbejde med pædagoger, lærere og PPR (fysioterapeut, tale/høre
konsulent/logopæd og psykolog) og med udgangspunkt i en helhedsorienteret tilgang til elevernes
trivsel, udvikling og læring.
Dine opgaver vil blandt andet være:

at indgå aktivt i undervisningen og den pædagogiske praksis i klassen ●

at kortlægge og understøtte elevernes sansemotoriske behov i hverdagen ●

at arbejde med barnets motoriske- og sansemotoriske udvikling gennem træning i daglige

aktiviteter og rutiner 

●

at bidrage til læringsmiljøer, der fremmer bevægelse, kropsbevidsthed og deltagelse i

dagligdagsaktiviteter

●

at bidrage med faglige perspektiver på regulering, motorik og deltagelse ●

at indgå i tværfagligt samarbejde og faglig sparring med kolleger ●

at samarbejde med forældre omkring elevernes trivsel og udvikling ●

Vi søger dig, der:

er uddannet fysioterapeut eller ergoterapeut ●

har interesse for – eller erfaring med – specialområdet ●

har lyst til at arbejde i en skolekontekst tæt på praksis frem for i en traditionel

behandlingsfunktion 

●

kan omsætte din faglighed til pædagogisk praksis og deltagelse i undervisningen ●

har blik for sammenhængen mellem krop, sanser, trivsel og læring ●

har forståelse for regulering af nervesystemer og kan arbejde roligt og afstemt i samspil med

eleverne 

●

trives i både selvstændigt arbejde og i tæt tværfagligt samarbejde ●

Det er en fordel, hvis du har erfaring med:



nonverbal kommunikation ●

alternativ og supplerende kommunikation (ASK) ●

sansemotorisk og herunder oralmotorisk forståelse ●

Vi tilbyder

en spændende og anderledes terapeutrolle tæt på pædagogisk praksis ●

et stærkt og velfungerende team med høj faglighed og godt kollegialt fællesskab ●

tæt tværfagligt samarbejde med lærere, pædagoger og PPR ●

løbende sparring, supervision og kompetenceudvikling ●

mulighed for at præge udviklingen af et tilbud i vækst ●

Du bliver en del af:

H-teamet ●

en samlet specialafdeling med stærke faglige fællesskaber på tværs af X-, J- og H-klasser ●

en skole med høj social og professionel kapital ●

Arbejdsforhold

Arbejdstiden ligger i tidsrummet kl. 7–16.00 ●

Der afholdes ugentlige teammøder samt fælles mødedag onsdag til ca. kl. 17.00 (4 gange om

året til kl. 19) 

●

Stillingen er som udgangspunkt fuldtid ●

Om Uglegårdsskolen
Uglegårdsskolen er en folkeskole med ca. 1200 elever og 170 medarbejdere. Skolen rummer både
almen- og specialtilbud og er kendetegnet ved stærke faglige fællesskaber og gode rammer.
Vores fælles værdigrundlag er: “Vi kan – og vi dur”
Praktiske oplysninger

Tiltrædelse: 1. august 2026 ●

Ansættelse sker efter gældende overenskomst ●

Der indhentes børne- og straffeattest ●

Ansøgningsfrist: fredag den 5. juni 2026
Ansættelsessamtaler: forventes afholdt tirsdag den 9. juni 2026
 
Kontakt
Har du spørgsmål eller ønsker at besøge os, er du meget velkommen til at kontakte:
Afdelingsleder for specialområdet
Mette Misser
24922768
mghm@solrod.dk
 
 

I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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